[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 044/2021

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade da construção de uma ou duas travessias elevadas na rua Germano Gaussman no trecho compreendido entre as ruas 17 de junho e a rua Tiradentes, bairro Canabarro, nas proximidades do lar de idosos “Tulipas”

b) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade de pintar todas as faixas de segurança e travessias elevadas do município pois estão em péssimas condições

c) [bookmark: _GoBack]Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade ajustar a elevada situada em frente à Teuto Imóveis e Avenida tintas, na Avenida Um Leste, bairro Centro administrativo, uma vez que o canteiro central interrompe a passagem dos pedestres pela travessia.

Justificativa
É uma solicitação da comunidade e usuários do referido trecho.

Sala de Sessões da Câmara, 09 de março de 2021.

Vitor Hugo Lermen
Vereador

image1.png